pervenerini,  prò  capiendis  infirmis  le- 
prosis,  sieut  Dominus  praecipit  in  lege 
Moysi  ,  quod  omnes  leprosi  eiicianlur 
extra  castra. 

§  i.  Volumus  ilaqiie,  sicut  Deo  com- 
Leprosì    ca-  placeat,  lam  mares,  quam  mulieres,  cle- piendi  etiam  in- 1 .  .        ',  .  .        ..  .  .  , 
tiu.  nei  et  laici,  religiosi  et  saeculares,  morbo 

leprae  laboranles,  inventi  per  eosdem  fra- 
tres  et  procuratores  eorum,  capiantur  et 

eiicianlur  extra,  cum  eorum  omnibus  bo- 
nis  tam  mobilibus,  quam  immobilibus,  ad 
liabitalionem  cum  infirmis  aliis  domorum 
eiusdem  ordinis. 

§  2.  Si  vero  clerici  vcl  laici  manda- 
Coniradictore»  lum  nostrum  in  aliquo  neglexerint  adim- 

■  plcre,  volumus,  quod  peremplorie  citelis 
eosdem,  ut  corani  nobis  compareant,  prae- 
dictis  fratribus  facluri  iustitiae  comple- 
menlum. 

Dalum  Yilerbii  nonis  augusti ,  ponti- 
lìcalus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  5  augusti  4265,  pontif.  anno  i. 

Vili. 

Reaervalio  Ecclcsiarum  aliorumque  bene- 
fìciorum  ecclesiaslicorum  quorum cumque 
apud  Sederti  Aposlolicam  vacanlium  (1). 

SUMMAPJUM 

Homanus  Ponlifex  quaelibet  beneficia  polesl 
ile  iure  conferre.  —  Reservatio  (de  qua 
in  rubrica).  —  SecuS  actum  si  fuerit,  irri- 
talur. 

Clemens  episcopus  servus  sevvorum  Dei, 

ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Licei  Ecclesiarum,  personaluum,  di- 
RomanmPon- g,njtalum  a]jorUnique  beueficiorum  eccle- tifei  quaelibet  ©  •     t        •  •  ir» 

beneDcia poiesi  siaslicorum  plenaria  dispositio  ad  Koma- 

fi°rre!ure  """uum  noscalur  Pontificem  perlinere  ,  ila 
quod  non  solum  ipsa,  cum  vacant,  polest 

(1)  Ex  Regest.  Valic. 
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de  iure  conferre,  verum  etiam  ius  in 

ipsis  tribuere  vacaluris,  collalionem  lamen 

Ecclesiarum,  personaluum,  dignitatum 

et  beneficioriim  apud  Apostolicam  Sedem 

vacanlium  specialius  caeteris  antiqua  con- 
sueludo  Romanis  Pontificibus  reservavil. 

Nos  itaque  laudabilem  repulantes  Ini-  ReserTaiio  (d» ,.  ,.  .    qua  in  rubrica), 
ìusmodi  consuetudinem,  et  eam  auctori- 

tate  apostolica  approbanles ,  ac  nihilo- 

minus  volentes  ipsam  inviolabiliter  obser- 
vari,  eadem  auctoritate  slatuimus  ,  ut 

ecclesias,  personatus,  dignilates  et  be- 
neficia, quae  apud  Sedem  ipsam  deinceps 

vacare  cornigeri t,  aliquis  praeter  Roma- 
num  Ponlificem,  quacumque  super  hoc 

sii  auctoritale  munitus,  sive  iure  ordi- 

narne poteslatis  ipsorum  eleclio ,  pro- 
visio  seu  collatio  ad  eum  perlineat ,  sive 

lilleras  super  aliquorum  provisione  gene- 

rales  vel  etiam  speciales  sub  quacum- 

que forma  receperil,  nisi  ei  sit  super  con- 
fèreudis  eisdem  in  Curia  Romana  va- 

canlibus  specialis  et  expressa  ab  ipso 

Pontifice  auctorilas  allributa,  conferre  ali- 

cui  seu  aliquibus  non  praesumal. 

Nos  enim  si  secus  actum  seu  alten-  sec«» 
■  ,         ,    ,  fuerit,  irnlatu, tatum  fuerit,  decernimus  irritum  et  inane. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  eie. 

Datum  Perusii  sexto  kalendas  septem- 

bris,  poniifiealus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  27  augusti  1265,  pontif.  anno  i. 

IX. 

Con/ìrtnatio  conslitutionum  et  legum  ab 
Innocenlio  IV  et  Alexandro  IV  edi- 

tatimi cantra  haei'elicos,  eorumque  com- 
plices  et  faulores  (1). 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  potestatibus,  sive  rectoribus,  consulibus, 

capitaneis,  antianis,  consiliis,  et  communita- 

(1)  Leges  ab  Innocentio  IV  la lasl^gere est  ibidem 
Constil.  xxvii,  pag.  532,  el  in  Alexandro  IV,  Con- 
slit.  xiv,  pag.  611. 
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tibus  civitatuni,  aliorumquelccornm  per  Ita- 
liani ccnstitutis,  salutem  et  apostelicam  be« 

nedictionem. 

Ad  exlirpanda  do  medio  |>0|>uli  eh  ri— 
stiani  haereiicae  pravitatis  zi/auia  eie 

(RcUquum  omittitur ,  invenies  enim  in 

constitutione  Fnnocentii  IVÌ  Ad  exlirpau- 

dam  parità"  incipien.,  pag.  citala). 
Dal.  Perusii  terlio  nonas  novembris, 

poDlificatus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  3  novembris  1205,  poulif.  anno  i. 

(Juod  magistrali^  saeculares  describi  fa- 
ciant  in  libris  statulorain  civitatis  leges 
editas  conila  haereticos  (I). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  1.  Statatimi  (de  quo  in  rubrica). 
—  In  quataor  libris  describendae  leges 
conlra  haereticos  latae. 

Clemens  episeopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  potestatibus,  sive  rectoribus,  consulibus, 

capitaneis,  antianis,  consiliis  et  communita- 
tibus  civitatum,  ahorumque  locorum  per 
Italiani  constitutis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Ad  exlirpanda  de  medio  popiili  chri- 
Etordiura  siianj  haereiicae  pravitatis  zizania  quae 

abundantius  solilo  succreveruni,  super- 
seminante  illa,  libeotius  li i s  diebos,  ho- 

mi ne  inimico,  tanto  sludiosins  inxta  com- 
missam  nobis  sollicitudinem  insndare 

proponimus,  quanto  pemiciosins  negli- 
ge re  in  ns  ea  de  ni  in  necem  catholici  seminis 

pervagari.  Ut  autem  adversus  buiusmodi 
neqoiliae  operarios  consnrgant  slentque 
Grmiler  Hcclcsiac  (ilii,  ac  orthodox.ie 

lidei  zelatores,  consliluliones,  quas  fclicis 

recordalionis  Innocenlius  Papa  IV,  prae- 
decessor  nosler,  ad  cxtii patinnem  haere- 

lieae pestis  editili,  et  in  capitolai 'ibus 
vestris,  lam  ipse,  (piani  felicis  inemoriae 

Alexander  Papa,  praedecessor  nosler,  con- 
scribi,  ac  a  vobis  exacia  diligentia  obser- 
vari  mandarant  :  qnae  Berialim  ioferius 
conlinentnr. 

(1)  Hoc  quoque  slatutum  legitur  in  laudatis  Con- 
tlitalionibuSi 

An.  C.  tiG3 

§  I.  Ideo  untversitaii  vestrae  per  apo-  suiutum  (do 

stolica.  scripla  mandanms,  qtiatenus  sin-  qu0",ru  ne*' gulil  conslitutiones  casdem,  cimi  quibus- 
dam  adiectionibus  ,  modificalionibns  et 

declarationibus,  per  dicium  Alcxandrum 
praedecessorem,  et  etiam  per  nos  faclis, 
conscribi  in  vestris  capitularibus  facientes, 

nnllis  inde  temporibus  abolendas,  sccun- 
dom  eas  conlra  omnem  baeresim  ,  se 
adversus  liane  sanctam  Ecclesiam  e.xtol- 

lentem,  sine  omissione  aliqua  procedalis. 
Alioquin  dilectis  filiis  Praedicatomm  et 
Minorimi  ordinimi  frati  ibus  inquisitoribiis 
liaerelicae  pravitatis,  et  eortim  singulis 

per  Italiani  deputatis  auctorilale  Sedis 
Aposlolicae,  el  in  posterum  depntandis, 
damus  nostris  lilteris  in  mandalis ,  ut 

infra  designato*  eis  limiles,  singulos  ve- 
slrara  ad  id,  per  exconiinunicalionem  in 

personas  et  interdiclum  in  lerram,  ap- 
pellatione  remota,  compellant. 

§  2.  Porro  haec  omnia  slalula  seu  '»  »««ioor  u- 

conslituiiones  et  leges  praefalae,  ci  si  j'." i^e*  còti 

qnae  aliae  conlra  haereticos ,  el  corinti lra  liaoiflicos I-  ■•  •       o  lalac- 
complices  tempore  aliqno  auctorilale  Se- 

dis Aposlolicae  condeieulur  ,  in  qnatiior 
voluminibus  uniiis  tenoris  debeanl  con- 

tineri,  quorum  unum  in  communi  cu- 
iuslibet  civilaiis  vel  loci:  secundum  apud 

dioecesanum:  lerlium  apud  fralres  Prae- 
dicalores:  quarium  apud  fralres  Minores 

cimi  omni  sinceritale  servenliir,  ne  pos- 
sint  per  falsarios  in  aliquo  violali. 

Datum  Periisii  terlio  nonas  novembris, 

poulificatus  nosiri  anno  primo. 
Uat.  die  3  novembris  1203,  poni,  anno  i.